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Yttrande över förslag till förordning om tillfälligt 
förbud mot servering av alkohol 
 
Yttrande 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker förslaget men anser att 
tillsynsansvar och sanktionsmöjligheter vid tillställningar med icke 
tillståndspliktig ska förtydligas. Vidare anser nämnden att skrivningen ”de 
flesta serveringsställen har slutat servera mat kl. 22:00” ska ändras då detta 
uppenbart strider mot alkohollagen. Slutligen anser Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden att det bör förtydligas hur återöppning med enbart 
alkoholfria alternativ efter stängning ska hanteras avseende tider, 
tillsynsansvar och sanktionsmöjligheter.  
 
Bakgrund  
Som ett led i att begränsa smittspridningen av Covid-19 föreslås en ny 
förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol mellan klockan 22:00 
och 11:00. 
 
I skälen till förslaget framgår att även arrangemang som enligt lag inte kräver 
serveringstillstånd men där alkoholförsäljning sker till självkostnadspris ska 
omfattas av förordningen. Det framgår dock inte vilken myndighet som ska 
ha tillsynsansvaret vid sådan servering, hur tillsynen ska gå till samt vilka 
sanktionsmöjligheter som finns. Detta är något som måste förtydligas innan 
förordningen träder i kraft.  
 
Det beskrivs i skälen till förslaget att de flesta serveringsställen har slutat 
servera mat kl. 22:00. Enligt alkohollagen (2010:1622) 8 kap 15 § ska ett 
varierat utbud av maträtter serveras fram till kl 23:00. Efter kl 23:00 får ett 
enklare utbud av maträtter serveras. Serveringsställen som slutar servera mat 
kl 22:00 bryter således mot kraven i alkohollagen. Formuleringen är olycklig 
då den undergräver alkohollagens mening i frågan och meningen bör därför 
omformuleras.  
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Vidare beskrivs det i skälen till förslaget att det inte finns några hinder för 
serveringsställena att öppna på nytt efter stängning och utrymning och 
fortsättningsvis servera alkoholfria alternativ. Det framgår inte under vilka 
förutsättningar en sådan återöppning ska ske. Det bör förtydligas hur länge 
serveringsstället ska ha stängt innan en sådan återöppning kan ske, vem som 
har tillsynsansvaret vid den alkoholfria serveringen efter stängning samt vilka 
sanktionsmöjligheter som är aktuella i dessa fall.  

 
 

Detta yttrande är registrerat i Miljö- och hälsoskydds elektroniska system och 
har expedierats digitalt och saknar därför underskrift.  
 

För miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
Lina Lindberg  
Miljöinspektör 
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